
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
err № _ _ Ш _____

г. Лабияск

О введении особого противопожарного режима на территории 
муниципального образования Лабинский район

В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ 
«О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 
2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», а также 
в связи с установившимся 4 классом пожарной опасности на территории 
Лабинского района, в целях защиты территории, объектов экономики и 
жизнеобеспечения от пожаров и уменьшения количества пожаров и гибели 
людей п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 16 июля 2021 года на территории муниципального 
образования Лабинский район особый противопожарный режим до особого 
распоряжения.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Лабинского 
района установить дополнительные требования пожарной безопасности:

1) запретить до отмены особого противопожарного режима разведение 
костров, выжигание сухой травы, мусора;

2) организовать круглосуточное дежурство и патрулирование на 
прилегающих территориях населенных пунктов;

3) продолжить опашку населенных пунктов, уборку сухой сорной 
растительности, горючего мусора;

4) проинформировать население о принятии мер пожарной безопасности 
путем размещения настоящего постановления и наглядной агитации по 
противопожарной теме на официальных сайтах поселений и в местах массового 
скопления людей;

5) усилить работу административных комиссий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений Лабинского района независимо от организационно-правовой 
формы собственности:

1) до отмены особого противопожарного режима исключить проведение 
всех видов огневых работ без согласования с 5 пожарно-спасательным отрядом 
Федеральной противопожарной службы Главного управления МЧС России 
по Краснодарскому краю»;

2) выделять специальную технику для тушения пожаров.



Ж
2

4. Рекомендовать организациям энергоснабжения (Комисарова Г.В., 
Каверзнев Ю.С.) усилить контроль за функционированием трансформаторных 
подстанций, линий электропередач и технологического оборудования, 
находящихся в пожароопасной зоне.

5. Рекомендовать отделу надзорной деятельности и профилактической 
работе Лабинского района (Киритёнок В.В.) принимать административные 
меры воздействия к лицам, нарушающим особый противопожарный режим.

6. Заместителю главы администрации муниципального образования 
Лабинский район Попову Г.С. обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте администрации муниципального 
образования Лабинский район в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Лабинский 
район Киселева А. А.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В. Забураев


